

# Chojnacki, Jakub

---

## Stanowisko Zarządu Towarzystwa Naukowego Płockiego z dnia 28 sierpnia 2000 r. w sprawie Muzeum Mazowieckiego w Płocku

---

Notatki Płockie 45/3-184, 47

---

2000

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

<sup>1</sup> Autorka wykorzystała tu badania jakie przeprowadził i opublikował Wiesław Koński w pracy "Płocki rynek ogłoszeń prasowych dotyczących ofert pracy (na podstawie badań przeprowadzonych od 1 do 30 listopada 1994 r.), a dotyczących 7 tytułów prasowych czytanych w Płocku i okolicy. Płock 1995 (mps).

<sup>2</sup> A. Bańka, Zawodownawstwo, doradztwo zawodowe, pośrednictwo pracy, psychologiczne metody i strategie pomocy bezrobotnym, Poznań, Wydawnictwo Print- B, 1995 r., s. 225.

<sup>3</sup> M. Kabaj, Strategie przeciwdziałania bezrobociu, Studium porównawcze, Warszawa Wydawnictwo Naukowe Scholar, 1997, s. 148.

<sup>4</sup> Zmiany strukturalne w gospodarce a sytuacja na rynku pracy w województwie płockim w latach 1990-1997, pod red. E. Kwiatkowskiego, "Zeszyty Naukowe SWPW", Toruń- Płock Wydawnictwo Adam Marszałek, 1998, vol. 4, s. 64-65.

<sup>5</sup> D. Możdżewska-Mrozek, M. Szyliko-Skoczny, Kwestia bezrobocia (w:) Polityka społeczna, pod red. A. Rajkiewicza, J. Supińskiej, M. Książęckiego, Biblioteka Pracownika Socjalnego, Katowice 1998, s. 170.

## KRONIKA

# STANOWISKO ZARZĄDU TOWARZYSTWA NAUKOWEGO PŁOCKIEGO Z DNIA 28 SIERPANIA 2000 R. W SPRAWIE MUZEUM MAZOWIECKIEGO W PŁOCKU

Zarząd Towarzystwa Naukowego Płockiego na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 2000 r. zapoznał się z sytuacją Muzeum Mazowieckiego, w jakiej znalazła się ta Szacowna Instytucja w związku z koniecznością renegotjacji warunków wynajmu budynku Zamku Książąt Mazowieckich od Kurii Biskupiej w Płocku.

Odnosimy się do tego problemu z głęboką troską, gdyż to właśnie Towarzystwo Naukowe Płockie w 1821 r. organizowało muzeum, noszące od 1928 r. nazwę Muzeum Mazowsza Płockiego im. prof. Ignacego Mościckiego. Dziesięć tysięcy eksponatów przejętych w dniu 1 stycznia 1950 r. przez Państwo w zarząd i użytkowanie - stanowiło własność Towarzystwa.

Doceniając rolę, jaką w życiu Miasta i Mazowsza pełniła i pełni ta Szacowna Instytucja, a także jej wysoką rangę w europejskim muzealnictwie, Towarzystwo Naukowe Płockie nie może pozostać bierne wobec realnej groźby Jej likwidacji.

Apelujemy do wszystkich zainteresowanych stron, a w szczególności do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Marszałka Województwa Mazowieckiego o wypracowanie i przyjęcie takich rozwiązań, które gwarantowałyby istnienie Muzeum Mazowieckiego w jego dotychczasowej siedzibie.

Od początku istnienia Towarzystwa Naukowego Płockiego, Muzeum miało szczęście do ludzi oddanych mu całym sercem i dlatego apelujemy, aby dorobek pokoleń nie został zaprzeczony. W działaniach tych liczymy na pomoc wszystkich Członków i Sympatyków TNP.

Wyrazy szacunku i dobre myśli łączą

**Za Zarząd  
Towarzystwa Naukowego Płockiego**

**Prezes dr inż. Jakub Chojnacki**